
 
 
 
 
 
ПРИКАЗ 16.01.2025 № 26 
 
 
 
 
 
 
 
 
Об итогах районного этапа 
республиканского проекта  
«Елкі маёй краіны» 
 

В соответствии с приказом отдела образования Жлобинского 
райисполкома от 11.11.2024 № 563, с целью сохранения и развития 
региональных народных традиций, популяризации культурного наследия, 
народных художественных ремесел, современных достижений Республики 
Беларусь в области науки, архитектуры, промышленности, сельского 
хозяйства, выявления и поддержки юных талантов, в целях качественной 
подготовки к мероприятиям республиканской благотворительной акции 
«Наши дети» был проведён районный этап республиканского конкурса. 

На конкурс было представлено 20 работ из 20 учреждений образования: 
гимназии №1, средних школ № 5, 6, 7, 9, 13, начальной школы №2, 
Антоновской, Бобовской, Кировской, Коротковичской, Лукской, Майской, 
Солонской, Староруднянской, Стрешинской средних школ, Мормальской, 
Степской, Октябрьской, Новомарковичской базовых школ, Солонской 
начальной школы.  

На высоком уровне выполнены конкурсные работы учащихся из 
Солонской и Лукской средних школ. 

На основании вышеизложенного 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
​ 1. Утвердить список победителей Конкурса (приложение 1).  

2. Руководителям учреждений образования изыскать возможность для 
материального поощрения педагогов, подготовивших победителей и призёров 
Конкурса. 



3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
начальника отдела Кот А.М. 
 
Начальника отдела​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ С.В. Лебедь 

 
С приказом ознакомлен ​ ​ ​ ​ ​ ​ А.М. Кот 
 
Шепалова 29 2373814 



Приложение 1 
к приказу отдела образования 
Жлобинского райисполкома 
___.___.2024 № _______ 

 
Список победителей районного этапа 

 республиканского проекта «Елкі маёй краіны» 
 

Мест
о Ф.И.автора воз 

раст Ф.И.О. руководителя Название учреждения 
образования 

1 

Фёдорова Александра 13 Халько Наталья 
Анатольевна 

ГУО «Солонская средняя школа 
Жлобинского района» 

Горуцкая Меланья 
Солапова Мария 

Ватрушкина Анна 

11 
12 
13 

Козка Татьяна 
Михайловна  

ГУО «Лукская средняя школа 
Жлобинского района» 

2 

Валько Алина 14 Семененко Татьяна 
Александровна 

ГУО «Средняя школа № 6 им. М.П. 
Косцева» 

Курилова Алина 
Рубанова Ника 

15 
15 

Каминская Наталья 
Ивановна 

Сычева Кристина 
Анатольевна 

ГУО «Средняя школа № 9 г. 
Жлобина» 

3 

Матюнина Мария 16  Шинкевич Екатерина 
Васильевна 

ГУО «Антоновская средняя школа 
Жлобинского района» 

Быстрова Алина 13 Моспанова Алеся 
Николаевна 

ГУО «Майская базовая школа 
Жлобиского района» 

Парахневич Варвара 13  Журавлева Светлана 
Викторовна 

ГУО «Средняя школа № 13 
Жлобина им. В.В. Гузова» 

Крапивина Василиса 
Прицева Анастасия 
Пекурин Николай 

Дедок Дарина 

14 
16 
16 
16 

Прицева Людмила 
Ивановна 

ГУО «Средняя школа № 7 г. 
Жлобина» 

 
 


